
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 45 DEL 29/01/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
CONCESSIONE DI PROGETTAZIONE REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL "POLO 
PER ANIMALI D'AFFEZIONE A BUSCOLDO"  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA

PREMESSO CHE:

• con D.G.C. n.74  del  27.12.2018 è stato approvato il  "Programma triennale 2019-2020-2021 ed 
elenco annuale delle opere pubbliche 2019", ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., che 
comprende la: “CONCESSIONE PER PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL POLO PER 
ANIMALI D'AFFEZIONE IN FRAZIONE BUSCOLDO”;

• con   D.G.C. 282 del 19.12.2018 è stato approvato il “Progetto di fattibilita' tecnica ed economica 
relativo  alla  concessione  per  progettazione  realizzazione  e  gestione  del  "POLO  PER  ANIMALI 
D'AFFEZIONE A BUSCOLDO", redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, dell'importo di  €. 1.700.000,00,  da 
realizzarsi mediante concessione di progettazione, realizzazione e gestione ai sensi dell'art.164  e seguenti  
della  PARTE III - CONTRATTI DI CONCESSIONE del D.Lgs 18.04.2016, n.50 e s.m.ed i.;

• con   d .g.c .  235  de l  27/11/2019 è s ta to  approvato  l 'agg iornamento  de l  p roge t to  d i 
fa t t ib i l i tà  tecn ica  ed  economica  re la t ivo  a l la  “ concess ione  per  proget taz ione 
rea l izzaz ione  e  gest ione  de l  po lo  per  an ima l i  d 'a ffez ione  a  busco ldo”  -  va r iante  redat to 
da l l 'u f f ic io  tecn ico  comuna le ,  de l l ' importo  d i  € .  1 .700 .000,00,  da  rea l izzars i  median te 
concess ione  d i  proge t taz ione,  rea l izzaz ione  e  gest ione  a i  sensi  de l l 'a r t .164  e  seguent i  
de l la  par te  i i i  -  cont ra t t i  d i  concessione  de l  d . lgs  18.04.2016,  n .50  e  s .m.ed  i . ,  senza 
oner i  a  car ico de l  b i lanc io  comuna le ;

 RILEVATO CHE  l'aggiornamento  progettuale  non ha modificato  il  valore  della  concessione,  pari  ad €. 
1.700.000,00, ma una diminuzione  degli  utili  per il  concessionario, che permangono  congrui,  come da 
seguente piano economico aggiornato (importi senza Iva):

Pagina 1 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DATO ATTO che gli oneri complessivi per la concessione di cui sopra sono pari ad €. 1.700.000,00 e tale 
somma è a carico del concessionario,  senza oneri finanziari  a carico del bilancio comunale;

Pagina 2 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RITENUTO  dar  corso  alla  procedura  di  gara  per  l’affidamento della  “Concessione  per  progettazione, 
realizzazione e gestione del  “Polo per gli  animali d'affezione in frazione di Buscoldo di Curtatone””, per  
l'importo di  € 1.700.000,00 per la durata di anni 20, con possibilità di proroga tecnica fino all'individuazione 
di un nuovo gestore;

RILEVATO che l’art. 192 del d. lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’art. 32, comma 2, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
prescrivono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre  
al fine di individuare:

a. gli elementi essenziali del contratto;

b. I criteri di selezione degli operatori economici;

c. I criteri di selezione delle offerte;

 RILEVATO  che,  in  base all'art.  37,  comma 4,  lett.a)  del  D.Lgs.  50/2016,  non essendo Curtatone città 
capoluogo di provincia deve ricorrere a centrali di committenza o a soggetti aggregatori qualificati  ai 
sensi dell’art.38 del D.Lgs. n.50/2016;

 CONSIDERATO CHE il Comune di Curtatone ha approvato con D.C.C. n.34 del 27.09.2017 la costituzione 
di una Centrale di Committenza fra i Comuni di Borgo Virgilio (capofila) Curtatone e Dosolo per la gestione 
associata delle acquisizioni di lavori, beni e servizi in attuazione di accordo tra comuni non capoluogo in 
base all'art.  37, comma 4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. e che ha poi successivamente approvato con 
deliberazione consiliare n. 51 del 26.09.2018 la Convenzione per la Gestione Associata delle acquisizioni 
di lavori, beni e servizi in attuazione di accordo tra comuni non capoluogo in base all'art. 37, comma 
4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. - Comuni di Borgo Virgilio (capofila) Curtatone, Dosolo e Cavriana;

 RILEVATO CHE, relativamente alla concessione in oggetto:

• il f ine  de l  contratto è  la  p roge t ta z ione ,  rea l i zza z ione  e  ges t ione  de l   “Po lo  pe r  g l i 
an ima l i  d 'a f f ez ione  in  f raz ione  d i  Busco ldo  d i  Cu r ta tone ” ,  pe r  la  du ra ta  d i  ann i 
20 , con  poss ib i l i t à  d i  p ro roga  tecn ica  f i no  a l l ' i nd i v iduaz ione  d i  un  nuovo  ges to re ;
•  in base all'art. 167, c.4 del Codice dei Contratti, il valore massimo stimato della concessione è pari ad  € 
1.700.000,00, al netto di IVA;
• il  contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante del Comune di  
Curtatone;
• la scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 50/2016;  
• il criterio di aggiudicazione è quello di cui all'art. 173, coi principi di cui all'art. 30 del D.Lgs50/2016 e s.m.ed 
i., sono elencati in modo decrescente  nello specifico documento allegato B);

RITENUTO pertanto di rimettere alla CUC con sede presso il Comune di Borgo Virgilio l’attivazione della 
procedura di gara, l’adozione dei relativi atti e la predisposizione del procedimento anche attraverso l’uso di  
piattaforme telematiche, per l’affidamento  d e l l a  “ C o n c e s s i o n e  d i   p r o g e t t a z i o n e , 
r e a l i zz a z i o n e  e  g e s t i o n e  d e l   “ P o l o  p e r  g l i   a n i m a l i  d ' a f f e z i o n e  i n  f r a z i o n e  d i  B u s c o l d o ” ,  per 
la durata di anni 20 con possibilità di proroga tecnica fino all'individuazione di un nuovo gestore;

RITENUTO conveniente per l’Amministrazione comunale non procedere con la suddivisione in lotti ai sensi  
dell'art. 51 comma 1 del D.lgs 50/2016, in quanto  non compatibile con la  concessione in oggetto che deve 
essere  unitaria sia come progettazione che come realizzazione e gestione,  r i t e n e n d o  comunque il 
valore della concessione adeguato a garantire l’effettiva possibilità di partecipazione da parte di piccole e 
medie imprese; 
Pagina 3 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RICHIAMATA  la  sentenza   della  Corte  dei  Conti  n.15/SEZAUT/2019/QMIG   che  recita:  «Alla  luce 
dell’attuale  formulazione  dell’art.  113 del  d.lgs.  18 aprile  2016,  n.  50,  gli  incentivi  ivi  disciplinati  sono  
destinabili al personale dipendente dell’ente esclusivamente nei casi di contratti di appalto e non anche nei  
casi di contratti di concessione», pertanto non viene, col presente atto  previsto  il fondo di incentivazione 
per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, nè la quota per i compiti 
svolti dal personale della Centrale Unica di Committenza nell'espletamento di procedure di gara;

RICHIAMATA la deliberazione dell’ANAC n. 1174 del 19 dicembre 2018, con la quale viene determinato a 
carico della Stazione appaltante l’importo di € 600,00 da versare all’Autorità per ogni affidamento di lavori, 
forniture e servizi che resterà in capo alla centrale unica di committenza e sarà rimborsato dal Comune di  
Curtatone;

EVIDENZIATO CHE il codice CIG sarà acquisito dalla Centrale di committenza (codice AUSA 0000571937), 
agendo sullo sfruttamento del meccanismo CIG “Padre” per il tracciamento della fase di gara, e 
successivamente verrà acquisito dal RUP un CIG derivato per la fase di esecuzione dell’appalto;

DATO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n.190/2012 e di non 
versare nelle ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 42 del Codice, né di essere stato condannato, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 
penale, ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001.

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del d. lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è 'l'Ing. 
Giovanni Trombani, dipendente di ruolo del Comune di Curtatone (cat. D), Responsabile del Servizio 
OOPP-Patrimonio-Ambiente-Ecologia;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 15 della legge 6 novembre 2012 n. 190 in ordine agli obblighi di pubblicazione 
delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali delle pubbliche amministrazioni 
secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di consultazione;

RILEVATO che il RUP, in aggiunta ai compiti e funzioni allo stesso attribuite dalla L. 241/90, dal D.Lgs. 
50/2016 e dalle Linee Guida Anac nr. 3, è tenuto ad adempiere agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs.  
33/2013, così garantendo il flusso delle informazioni e dei dati della procedura verso i responsabili delle 
pubblicazioni e verso il responsabile della trasparenza e dell’anticorruzione;

DATO ATTO che le somme necessarie per l'esecuzione del presente atto risultano esposte nel sottostante 
piano economico-finanziario:

Pagina 4 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 5 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RICHIAMATA  la  determinazione  del  Responsabile  dell'Area  Amministrativa  n.38  del  27.01.2020 di 
assunzione di impegno di  spesa per le seguenti  somme necessarie per le pubblicazioni  del  bando  e il 
pagamento ANAC pari a:
Pubblicazioni gara €.   2.000,00
ANAC €.      600,00

RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO  che relativamente a  questo procedimento  non sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

VISTI:

• il regolamento di contabilità comunale

• lo Statuto comunale

• il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

• il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;

• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;

• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia);
• la Legge 07.08.1990, n.241;

• l’art. 1 della Legge 6/11/2012, n. 190;

• l’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33;

• il vigente Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI:

•  il  Decreto  Sindacale  n.  13 Prot.  generale  0034067 del  23/12/2019 con il  quale  vengono attribuite  le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Pagina 6 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la D.C.C. n. 76 del 27/12/2018 di approvazione del bilancio pluriennale 2019/2021;
• la D.G.C. n. 287 del 27/12/2018 di approvazione Piano esecutivo di gestione anni 2019/2021;

Considerato che, sulla base del sopra riportato art.163, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 gli stanziamenti 
dell’esercizio provvisorio 2020 sono quelli previsti nell’anno 2020 del bilancio 2019/2021, approvato con la 
sopra citata deliberazione;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  267  del  30/12/2019  avente  ad  oggetto:"ESERCIZIO  PROVVISORIO  - 
ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DELLE DOTAZIONI PER L'ANNO 2020"

DETERMINA

1) DI  PRENDERE ATTO  che  le  premesse  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e 
s'intendono integralmente approvate.

2 DI APPROVARE, anche per gli effetti di cui all'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto, il documento allegato b), contenente le informazioni, i 
requisiti di partecipazione ed i criteri di valutazione delle offerte da utilizzarsi per la procedura di scelta di  
contraente;

3) DI DARE MANDATO al Settore 9 – Centrale Unica di Committenza fra i Comuni di Borgo 
Virgilio (capofila) Curtatone, Dosolo e Cavriana, per l’indizione di una gara d’appalto con procedura aperta 
ai  sensi  dell’art. 60, comma 1, del d. lgs. 50/2016 per l’affidamento “ C o n c e s s i o n e  d i 
p r o g e t t a z i o n e ,  r e a l i z z a z i o n e  e  g e s t i o n e  d e l   “ P o l o  p e r  g l i   a n im a l i  d ' a f f e z i o n e  i n  f r a z i o n e  
d i  B u s c o l d o ” ,  p e r  l a  d u r a t a  d i  a n n i  2 0  c o n  p o s s i b i l i t à  d i  p r o r o g a 
t e c n i c a  f i n o  a l l ' i n d i v i d u a z i o n e  d i  u n  n u o v o  g e s t o r e , da aggiudicarsi con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base dei criteri di cui all'allegato 
b, come disposto dall'art. 173 del d.lgs n. 50/2016;  

4) DI  APPROVARE,  al  fine  di  procedere  all'indizione  della  gara,  l'allegata 
documentazione:

All. A capitolato d'oneri

All B criteri di aggiudicazione

All C schema di contratto

All D relazioneprogetto di fattibilità

All E tavola T1

All F tavola T2

All G tavola T3

5) DI DARE ATTO CHE   le somme necessarie per l'esecuzione del presente atto risultano esposte nel 
seguente piano  economico,  come indicato in premessa

Pagina 7 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

6)  DARE ATTO CHE col  presente atto non viene previsto  il fondo di  incentivazione per le funzioni 
tecniche  ai sensi dell’art. 113 comma 5 del D. Lgs. 50/2016,  nè la quota per i compiti svolti dal 
personale della Centrale Unica di Committenza nell'espletamento di procedure di gara, per quanto in 

Pagina 8 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

premessa indicato;

7) DARE ATTO CHE  con  determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 38  del 27.01.2020 
è stato assunto l'impegno di spesa per le somme necessarie per le pubblicazioni del bando  e il pagamento 
ANAC per €. 2.600,00 così distinte:

- Pubblicazioni gara €.   2.000,00
              -  ANAC          600,00   

8)   DI  PROVVEDERE,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  che  tutti  gli  atti  relativi  alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33.

9)  DI  IMPEGNARSI  A  TRASMETTERE  tempestivamente  alla  centrale  unica  di  committenza 
l’approvazione della proposta di aggiudicazione e dell’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi degli articoli 
32, comma 5 e Pagina 8 di 10 - Det. N. 235 del 29/03/2019.

Pagina 9 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

 

comma 7 del D.lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.
10)  DI DARE ATTO CHE la presente costituisce determina a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del 
Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000.

 

11)  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti.

 

  

 

  
 

Pagina 10 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 DEL 29/01/2020 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
CONCESSIONE DI PROGETTAZIONE REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL "POLO 
PER ANIMALI D'AFFEZIONE A BUSCOLDO"  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 11 di 11  - Det. N.  45 del  29/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	RILEVATO CHE, relativamente alla concessione in oggetto:
	VISTI:
	VISTI:
	DETERMINA

